Homo — quivis homo — est filius ille prodigus, captus ten
tatione a Patre discedendi ut ad suum vivat arbitrium; tenta
tioni cedens; deceptus rebus inanibus, quibus ut falsa imagine 
est allectus; solus, dedecoratus, quaestui habitus, dum vitae 
rationem, sibi propriam et peculiarem, studet suscipere; discru-
ciatus, etiam dum in summa versatur miseria, desiderio red
eundi ad Patris communionem. Deus, ut pater, de quo in para
bola, reditum filii prospicit, revertentem complectitur, novae 
huius congressionis causa mensam parat ad convivium, quo 
reconciliatio celebretur. 

1 9 Cfr. IOANNES P A U L U S P P . I I , Litt. Enc. Dives in misericordia, 5-6: AAS 72 

(1980), 1193-1199. 
20 Cfr. Lc 15, 11-32. 
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E parabola potissimum ille modus, festivus amorisque ple

nus, eminet, quo pater filium excipit redeuntem: qui signum 

est misericordiae Dei, ad ignoscendum semper propensi. Ut 

rem statim edicamus : reconciliatio est praecipue donum Patris 

caelestis. 

6. Verumtamen in parabola etiam frater natu maior induci

tur, qui locum suum in convivio respuit. Exprobrat enim fra

trem minorem ob facinora, quae admisit, ac patrem quod eum 

ita recepit, cum sibimet ipsi, temperanti et operoso, numquam 

sit concessum — sic ait — ut cum amicis festum haberet. Quod 

indicio est eum patris bonitatem non intellegere. Donec hic 

frater, nimis sibi suisque meritis fidens. invi dus et arrogans, 

amaritudine plenus et ira, non convertitur nec patri fratrique 

reconciliatur, convivium nondum est omni ex parte festum, 

quod adventus et inventionis causa agatur. 

Homo — quilibet homo — est etiam hic frater natu maior. 

Praeposterus amor sui ipsum invidum reddit, animum eius 

obdurat, obcaecat eum aditumque ad alios et ad Deum 

praecludit. Benignitas et misericordia patris exaspérant eum 

eique stomachum movent; felicitas fratris, qui inventus est, 

sunt ei quiddam amarum.21 Hac etiam ratione oportet conver

tatur ut reconcilietur. 

Parabola de filio prodigo est imprimis ineffabilis historia 

vehementis amoris Patris — id est Dei — qui filio, ad se re

verso, donum praebet plenae reconciliationis. Sed eo quod in 

imagine filii natu maioris caecum amorem sui, qui fratres dis-

iungit, commemorat, fit etiam historia humanae familiae : con

dicionem, in qua versamur, denotat et viam, quam percurra-

mus oportet, commonstrat. Filius prodigus, converti, patrem 

21 Liber lonae in Vetere Testamento singulariter anticipat et describit hanc para-